
sábado, 20 de fevereiro de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (32) – 31

CONVOCANDO
Port. 1648/2016 - 809.692.9, Vínculo 1, LUCIMARA BATIS-

TA SIRIGATTI, Professor de Educação Infantil e Ensino Funda-
mental I, para ingresso na Jornada Especial de 40 Horas – J-40, 
no período de 22/02/2016 até 31/12/2016, vinculando seu 
exercício no Centro de Formação e Acompanhamento à Inclu-
são - CEFAI, na Diretoria Regional de Educação de Santo Amaro, 
nos termos do Artigo 53 da Lei n.º 11.434 de 12 de novembro 
de 1.993, c.c. com o artigo 13, inciso IV, da Lei 14.660, de 27 de 
dezembro de 2007.

FAZENDO CESSAR
Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 1649/2016 - RF 723.035.4, Vínculo 2, RITA DE CASSIA 

CARDOSO COSTA, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, os efeitos da Portaria nº 723 de S.M.E., DOC 
de 29/01/2015, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) 
para exercer a função de Professor de Recuperação Paralela 
- PRP, na EMEF General Alcides Gonçalves Etchegoyen, EH: 
161079110000000, a partir de 01/01/2016.

Diretoria Regional de Educação de Freguesia / Bra-
silândia

Port. 1650/2016 - RF 772.298.2, Vínculo 1, ANDRESA GAR-
CIA DOS SANTOS, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, a pedido, os efeitos da Portaria nº 798 de S.M.E., 
DOC de 29/01/2015, pela qual o(a) Servidor(a) foi designado(a) 
para exercer a função de Professor Orientador de Educação 
Integral, na EMEF Professora Maria Aparecida Rodrigues Cintra, 
EH: 161070187000000, a partir de 01/02/2016.

Diretoria Regional de Educação do Ipiranga
Port. 1651/2016 - 694.562.7, Vínculo 1 - LUCI JULIA ALWI-

NE VOGT, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
I - Categoria 3, a pedido, os efeitos da Portaria nº 6315, de 
S.M.E., D.O.C. de 08/11/2013, pela qual o(a) servidor(a) foi 
designado(a) para substituir o(a) Sr.(a) ANDREA DE MENDON-
CA GALLETI, Coordenador Pedagógico, registro nº 691.162.5, 
vínculo 1, na EMEF Professor Roberto Plínio Colacioppo, a partir 
de 01/01/2016.

DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 1652/2016 - 794.026.2, Vínculo 1, PATRICIA SILVA 

DO NASCIMENTO, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, nos termos do Decreto nº 52.342 de 26 de maio 
de 2011, para exercer a função de Professor de Recuperação 
Paralela - PRP, com prejuízo de funções e sem prejuízo de 
vencimentos e demais vantagens do cargo, na EMEF General 
Alcides Gonçalves Etchegoyen, EH: 161079110000000, a partir 
de 22/02/2016.

Port. 1653/2016 - 776.274.7, Vínculo 1, ROSELIANA DOS 
SANTOS DAMASCENO, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, nos termos do Decreto nº 51.778 de 14 de 
setembro de 2010, para exercer a função de Professor Regente 
de SAAI, com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimen-
tos e demais vantagens do cargo, na EMEF Vianna Moog, EH: 
161079163000000, a partir de 22/02/2016.

Diretoria Regional de Educação de Pirituba
Port. 1654/2016 - 585.778.3, Vínculo 2, ADRIANA GABASSI 

RONCONI, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
I, nos termos do Decreto nº 51.778 de 14 de setembro de 2010, 
para exercer a função de Professor Regente de SAAI, com preju-
ízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e demais vanta-
gens do cargo, no CEU EMEF Jaguaré, EH: 161071560000200, a 
partir de 22/02/2016.

Port. 1655/2016 - 723.348.5, Vínculo 1, ALIENE ALVES DA 
SILVA, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, 
nos termos do Decreto nº 51.778 de 14 de setembro de 2010, 
para exercer a função de Professor Regente de SAAI, com preju-
ízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e demais vanta-
gens do cargo, no CEU EMEF Jaguaré, EH: 161071560000200, a 
partir de 22/02/2016.

Port. 1656/2016 - 723.926.2, Vínculo 4, GUINIVER SANTOS 
DE SOUZA FERREIRA, Professor de Ensino Fundamental II e Mé-
dio para exercer regência de classe junto ao Centro Integrado 
de Educação de Jovens e Adultos, com prejuízo de funções e 
sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens do cargo, no 
CIEJA PERUS I, EH: 161071234000000, a partir de 22/02/2016.

Port. 1657/2016 - 692.769.6, Vínculo 2, SALETE RODRI-
GUES, Professor de Ensino Fundamental II e Médio para exercer 
regência de classe junto ao Centro Integrado de Educação de 
Jovens e Adultos, com prejuízo de funções e sem prejuízo de 
vencimentos e demais vantagens do cargo, no CIEJA PERUS I, 
EH: 161071234000000, a partir de 22/02/2016.

Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 1658/2016 - 795.126.4, Vínculo 1 - CASSIA GISELE 

RIBEIRO MORGANTI, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEF Desem-
bargador Amorim Lima, para exercer o cargo de Coordenador 
Pedagógico, na EMEF anexa ao Educandário Dom Duarte, EH: 
161079122000000, cargo vago, previsto na Lei 14.660/2007, a 
partir de 17/02/2016, portando diploma de Pedagogia e experi-
ência de 3 anos no Magistério.

Diretoria Regional de Educação de Campo Limpo
Port. 1659/2016 - 792.117.9, Vínculo 1 - ANDRE DE JESUS 

RIBEIRO, Professor de Ensino Fundamental II e Médio, efetivo, 
lotado(a) na EMEF Coronel Palimércio de Rezende, para exercer 
o cargo de Coordenador Pedagógico, na EMEI Chácara Santa 
Maria, EH: 161072272000000, cargo vago, previsto na Lei 
14.660/2007, a partir de 03/02/2016, experiência de 3 anos no 
Magistério.

Port. 1660/2016 - 698.275.1, Vínculo 2 - APARECIDA DOS 
SANTOS CAMARGOS, Professor de Ensino Fundamental II e 
Médio - Categoria 3, efetivo, lotado(a) no CEU EMEF Cantos do 
Amanhecer, para exercer o cargo de Diretor de Escola, na EMEI 
Parque Bologne, EH: 161072268000000, cargo vago, previsto na 
Lei 14.660/2007, a partir de 03/02/2016, portando diploma de 
Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério.

Port. 1661/2016 - 743.723.4, Vínculo 1 - JAQUELINE CHIA-
PPETTA JABBOUR TORRES, Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEF 
Dezoito do Forte, para exercer o cargo de Coordenador Peda-
gógico, na EMEI Maria Clara Machado, EH: 161072194000000, 
cargo vago, previsto na Lei 14.660/2007, a partir de 28/01/2016, 
portando especialização em Gestão Escolar e experiência de 3 
anos no Magistério.

Port. 1662/2016 - 790.395.2, Vínculo 1 - RICARDO BE-
SERRA SANTOS, Professor de Ensino Fundamental II e Médio 
- Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEF Coronel Palimércio 
de Rezende, para exercer o cargo de Diretor de Escola, na 
EMEI Chácara Santa Maria, EH: 161072272000000, cargo vago, 
previsto na Lei 14.660/2007, a partir de 03/02/2016, portando 
diploma de Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério.

Port. 1663/2016 - 591.080.3, Vínculo 3 - SHIRLEY NOGUEI-
RA DOS SANTOS TEBALDI, Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEI 
Anhanguera, para exercer o cargo de Coordenador Pedagógico, 
na EMEI Parque Bologne, EH: 161072268000000, cargo vago, 
previsto na Lei 14.660/2007, a partir de 03/02/2016, portando 
diploma de Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério.

Port. 1664/2016 - 599.239.7, Vínculo 5 - VAGNER CANDIDO 
TEIXEIRA, Coordenador Pedagógico, efetivo, lotado(a) na EMEF 
Antonio Estanislau do Amaral, para exercer o cargo de Super-
visor Escolar, na Supervisão Escolar, da Diretoria Regional de 
Educação de Campo Limpo, EH: 161072003000000, cargo vago, 
previsto na Lei 14.660/2007, a partir de 29/01/2016, portando 
diploma de Pedagogia e com no mínimo 6 anos de experiência 
no Magistério, sendo 3 anos em cargos /funções de gestão 
educacional previstos na Lei 14.660/2007.

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 ESCALA DE PLANTÃO SEMANAL DE ACORDO 
COM A PORTARIA 3005/98 NO PERÍODO DE 
22/02/2016 À 28/02/2016

1.ENGENHEIRO
RF NOME PERÍODO
530.666-3 Sueli Fregni 22, 23, 24 e 25
522.740-2 Salvador Carnevale Junior 26, 27 e 28

2.AGENTES VISTORES
RF NOME PERIODO
601.087-3 José Luiz Del Rio Candal 22
595.049-0 Roberto Rosati 23
732.707-2 Paulo R. Ribeiro 24
732.865-6 Luzia A. Rossinetti 25
734-231-4 Aparecida Gushiken 26
724.952-7 Maria Cecilia A. Mazega 27
724.952-7 Maria Cecilia A. Mazega 28

UNIDADE DE TRANSPORTES INTERNOS
MOTORISTAS 
EQUIPE DIURNA
ENCARREGADO 

RF NOME PERÍODO
627.648 Carlos Francisco Cunha 22 , 24 e 26

MOTORISTAS-EQUIPE DIURNA
RF NOME PERÍODO
621.066 Raimundo Alvaro de Souza 22 ,24 e 26

MOTORISTAS-EQUIPE NOTURNA
RF NOME PERÍODO
555.017 Antonio Carlos 22 ,24 e 26

EQUIPE DIURNA
ENCARREGADO 

RF NOME PERÍODO
547.070 Carlos R. de A. Vasconcelos 23 , 25 , 27 e 28

MOTORISTAS-EQUIPE DIURNA
RF NOME PERÍODO

MOTORISTAS-EQUIPE NOTURNA
RF NOME PERÍODO
506.823 Otávio de Jesus Silva 23 , 25 , 27 e 28
531.920 Mario A. Ferrare 23 , 25, 27 e 28

 SAPOPEMBA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
538.912.7/2 – MEIRE LOPES TRAJAI, 230% QPA07A, a 

partir de 19/02/2016
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para março/2016.

614.154.4/2 – SERGIO DE OLIVEIRA MALTA, 190% 
QPA01A, a partir de 19/02/2016

DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 
FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para março/2016.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
619.446.0/01 EDMILSON SILVA LIMA 5º 14/02/2016 720003010000000

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPTO PESSOAL - RECURSOS HUMANOS
 APOSENTADORIA
DESPACHO:
Tendo em vista a desistência da aposentadoria, expressa 

pelo requerente, resta o mesmo prejudicado na sua tramitação .
DENISE FRANCO GEHRING , proc.2015-0.319.023-0 – 

RF.629.518.5/1

ABONO DE PERMANÊNCIA - DEFERIDO
Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto no 

artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos do 
Decreto nº46.860, de 27 de dezembro de 2005, para os servido-
res abaixo relacionados:
R.F NOME A PARTIR DE
602.822.5/1 TÂNIA APARECIDA GOMES DE O. CAMILO DE SOUZA 16/01/2016
619.426.5/1 MARIA APARECIDA G. MACHADO 08/02/2016

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO - DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
Reg.Func Nome QQ Data C.E.
626.335.6/1 SILVANA AMARAL  4º 08/02/2016 250013
619.426.5/1 MARIA APARECIDA GOMES MACHADO 5º  28/01/2016 250000

 DEPTO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO
 FÉRIAS DEFERIDAS - MARÇO DE 2016
670.645.2, FÁBIO DUTRA PERES, ASSESSOR JURÍDICO, 

REF. DS12, solicita 30 dias do exercício de 2016, a partir de 
28.03.2016.

697.181.4, JOÃO CARLOS MOREIRA NIZ, INSTRUTOR 
CULTURAL, REF. DI05, solicita 30 dias do exercício de 2016, a 
partir de 01.03.2016.

753.805.7, RODRIGO AGOSTINI DE MORAES, ENCAR-
REGADO DE EQUIPE TÉCNICA, REF. DS09, solicita 15 dias do 
exercício de 2016, a partir de 16.03.2016.

785.819.1, MAURO MARCELO DE SOUZA, INSTRUTOR 
CULTURAL, REF. DI05, solicita 15 dias do exercício de 2016, a 
partir de 02.03.2016.

789.450.3, THIAGO GOMES CARDONIA, DIRETOR DE 
DIVISÃO, REF. DS11, solicita 10 dias do exercício de 2015, a 
partir de 28.03.2016.

812.328.4, MARIANA DE LIMA FALQUEIRO, CHEFE DE 
SEÇÃO TÉCNICA, REF. DS10, solicita 15 dias do exercício de 
2016, a partir de 28.03.2016.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO
DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação de Santo Amaro
Port. 1647/2016 - 809.692.9, Vínculo 1, LUCIMARA BATISTA 

SIRIGATTI, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
I, para com prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos 
e demais vantagens do cargo, exercer a função de Professor de 
Apoio e Acompanhamento à Inclusão - PAAI, junto ao Centro de 
Formação e Acompanhamento à Inclusão - CEFAI, na Diretoria 
Regional de Educação de Santo Amaro, E.H. 161073000000000, 
no período de 22/02/2016 até 31/12/2016.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
22/01/2016 PG. 31

FÉRIAS DEFERIDAS
614.592.2/2, LEIA VASCONCELOS SOARES BISPO, En-

carregado de Equipe - DAI 07, 15 dias finais, referentes ao 
exercício de 2015 a partir de 15/02/2016

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
645.169.1/1, TEREZINHA ALVES DA SILVA
A servidora acima identificada, foi convocada a reassumir 

suas funções, interrompendo suas férias referentes ao exercício de 
2015 a partir de 16/02/2016, por absoluta necessidade de serviço.

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
O Subprefeito da Subprefeitura M’ Boi Mirim, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade 
com o disposto pelo Decreto nº 43.233/03 em seu artigo 112 e 
seguintes,exarado no PA 2009-0.040.659-0,

RESOLVE:
Aplicar a pena de REPREENSÃO, ao servidor LUIZ CLAU-

DIO DE SOUZA, Registro Funcional 750.208.7/1, por infração 
aos artigos 178, incisos II, III, VIII e XI e 179, "caput" ambos da 
Lei nº 8989/79. PORTARIA Nº 001/2016

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA - APOSTILA
RF Nome Processo
479.351.0/2 CLAUDIO BERNARDO 2013-0.264.589-3

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria nº014/2013/SP-MO, para constar 
no cabeçalho o número do processo 2013-0.264.589-3 e não 
como constou.

APOSENTADORIA - INDEFERIDA
RF Nome Processo
634.408.9/1 GERALDA TADEU SENEFONTE 2016-0.031.576-0

DESPACHO: INDEFIRO, por contrariar o disposto no artigo 
6º da Emenda Constitucional nº 41/03.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição 

Federal/88, com a redação da Emenda Constitucional 41/2003 
e artigo 6-A, acrescido pela EC 70/2012, aposentadoria por 
invalidez permanente com proventos integrais.

642376.1/1 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, proc. 2015-
0.330.887-0, Título nº 04/2016/SMSP/SPPA, Agente de Apoio – 
Nivel II - Categoria 2, Padrão B-7, a partir de 20/01/2016.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de 
Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALTERAÇÃO DE E.H PARA FINS DE ACERTO 
NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 052/SMSP/
GAB/2003 ITEM 4:
RF/Vínc. NOME DE PARA 
562.384.7/1 Antonio Carlos Benini 540002040000000 540002000000000
576.003.1/2 Cristiane Aparecida Neves Santos 540002020000000 540002000000000
729.072.1/1 Mariana Corbetta Nunes 540007040100000 540007040200000
734.671.9/1 Ivone Damkauskas 540007000000000 540007030000000

 APOSENTADORIA
Torno sem efeito, o despacho publicado no DOC de 

29/10/15, referente à apostila do Título de Aposentadoria do 
servidor João Pereira Varjão Filho, RF: 481.703.6/2, processo nº 
2012-0.329.921-0.

APOSTILA
RF: 481.703.6/2 João Pereira Varjão Filho Proc. 2012-0.329.921-0

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria, para constar o número correto 
001/2013/SP-SA, e constar no ìtem 3 - Direitos e Vantagens 
Especiais: o cargo de Encarregado de Jardinagem – DAÍ-02.

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 003/SP-SM/CAF/SUGESP/
UIMD/16

O SUBPREFEITO DA SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base 
nas disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE

REMOVER os servidores, conforme abaixo:
R.F./Vinc NOME DE PARA A PARTIR DE
548.854.1/2 Reinaldo Aparecido Adriano 700020002000000 700002040000000 16/02/16
544.136.6/2 Waldir Sbrana Rodrigues 700002040000000 700002040100000 16/02/16
591.699.2/2 Suely Coste 700002040100000 700002040000000 16/02/16

 VILA MARIANA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
315.135.2/02 JORGE ABI GHOSN 7º  30/05/2015  520002020200000

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO
RF NOME
501.903.6 Maria Auxiliadora Salvador

ASSESSORIA DE DEFESA CIVIL
RF NOME

826.390.6  Willian Tomaz Silva
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RF NOME
628.848.1  Antonio Carlos Suguiyama
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS

RF NOME
697.141.5 Jose Roberto Correa
CHEFE DE GABINETE

RF NOME
807.417.8 Luis Felipe Myabara

SUBPREFEITA
RF

390.746.5  Edna Diva Miani Santos

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DA SUBPREFEITA
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
629.290.9/1 - ADEMIR SEBASTIÃO LEITE
190% QPA-01A, a partir de 04/02/2016
541.946.8/1 - EDSON RYOKI NISHIO
180% QPA-07A, a partir de 29/03/2015
643.399.5/1 - OCIMAR GIL NETTO
160% QPA-O1A, a partir de 07/02/2016
512.657.6/2 - EVERLI CAMPOS DE PAULA
220% QPA-01A, a partir de 09/02/2016
DESPACHO:DEFIRO o pedido de permanência da Gratifica-

ção de Função dos servidores acima e nas bases indicadas com 
cadastro para o mês de março/2016.

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
ABONO DE PERMANÊNCIA - INDEFERIDO

Registro Funcional Nome
642.934.3/1 EDUARDO CESAR DE ALMEIDA

INDEFIRO o pagamento do Abono de Permanência, previs-
to no artigo 4º da Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para 
o servidor acima relacionado, por não se enquadrar em nenhu-
ma das hipóteses legais que ensejam seu pagamento.

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHOS DO SUBPREFEITO
Convocação de servidores
Tendo em vista a realização do evento “Eleição do Con-

selho Tutelar”, que será realizada na Subprefeitura Lapa, no 
dia 21/02/2016, vimos convocar para trabalhar no evento os 
servidores abaixo:

GABINETE SUBPREFEITO
Edson dos Santos Carvalho RF 7407971
Silvio Sicília RF 5734410

Os servidores que trabalharem no dia terão direito a 02 
(dois) dias de folga, de acordo com a disponibilidade do depar-
tamento e sob agendamento com a chefia imediata.

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. nº 002/94- SMA, republicada com texto final 
no DOC de 01/07/06, e alterações posteriores, acrescido de 1/3:
RF NOME PROCESSO SM/SP
650.956.8/1 ADAIR LIRMAN 2015-0.304.399-8 SPMB, relativas ao exercício de 2015 30 

(trinta) dias.

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
604.013.6/04 RICARDO GARCIA DE FREITAS 4º 18/02/2016 580004000000000
729.917.6/01 ROBERTA CABRAL 2º 18/12/2015 580003020100000

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
REMOÇÃO
REMOVENDO:
(618.107.4/3, PEDRO LOPES , ASSISTENTE DE GESTÃO 

DE POLÍTICAS PÚBLICAS – NÍVEL I, DA SP-MB/GABINETE/GAB, 
para SP-MB/SUPERVISÃO DE CULTURA/PONTO DE LEITURA/
GAB, E.H. 580001050000000. REQUERIMENTO Nº 017/2015/
CAF/SUGESP/SP-MB

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DO SUBPREFEITO
AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO – DE-

FERIDAS
RF NOME EX. DIAS PROTOCOLO EH
506.542.9/1  CLAUDIO SABINO RIBEIRO 2015 30 15.02.2016 580003020200000
479.649.7/2 ERNESTINO SABINO RIBEIRO  2015 30  15.02.2016  580003030100000

Despacho: Defiro a averbação das férias do servidor acima 
relacionado nos termos da legislação em vigor .

 FÉRIAS DEFERIDAS
630.806.6/1, ANTONIA CELINA LIMA, Assistente Técnico 

II - DAS 11, 15 dias iniciais, referentes ao exercício de 2016 a 
partir de 07/03/2016

676.044.9/3, IRENE APARECIDA FERREIRA COUTO, 
Encarregado de Equipe - DAI 07, 10 dias iniciais, referentes ao 
exercício de 2016 a partir de 07/03/2016

798.441.3/1, ELECY FOSTINA QUARESMA PACHECO, 
Encarregado de Equipe - DAI 07, 15 dias iniciais, referentes ao 
exercício de 2016 a partir de 01/03/2016


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-02-20T06:01:35-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




